

Handbjerg Marina Fonden

Handbjerg Marina 10, Handbjerg
7830 Vinderup

CVR-nr. 30 97 55 61

Årsrapport for 2017 (11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens årsmøde

den / 2018

Dirigent

INDHOLD

	Side
Ledelsespåtegning	3.
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6.
Fondsoplysninger	7.
Ledelsesberetning	8-9.
Anvendt regnskabspraksis	10-11.
Resultatopgørelse	12.
Balance	13.
Noter	14.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktivitet

Fondens formål er sammen med Handbjerg Marina A/S at anlægge og drive en marina med dertil hørende faciliteter, anlagt som en ø-havn ved Handbjerg Strand.

Ifølge balancen andrager den regnskabsmæssige egenkapital herefter kr. 6.225.757, idet aktier for nom. kr. 1.400.000 i Handbjerg Mariana A/S, som tilhører grundkapitalen, alene er opført til kostprisen på kr. 1.400.000. Fonden er moderfond for Handbjerg Marina A/S og omfattes af reglerne for erhvervsdrivende fonde, hvorfor det skal oplyses, at fondens og datterselskabets samlede regnskabsmæssige resultat andrager kr. -166.062 og at den samlede egenkapital andrager kr. 9.161.392.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud kr. 47.040 må betegnes som mindre tilfredsstillende.

En øget lejeindtægt fra Handbjerg Marina A/S for de faste anlæg på marinaen, har ikke kunnet opveje øgede driftsudgifter, afskrivninger og finansieringsomkostninger. Udbetaling af tilgodehavende tilskud har trukket urimeligt langt ud – først her sidst på året fik vi udbetalt et tilgodehavende tilskud på knap kr. 700.000 – vi afventer fortsat godkendelse af yderligere tilskud på antagelig godt kr. 100.000.

I årets løb har det været påkrævet at foretage de mest påkrævede forstærkninger af nordvest molen og badeøen, hvor der er investeret i alt ca. kr. 842.000. Arbejdet var budgetteret til et væsentlig højere beløb, men vi var så utrolig heldige, at vi fik gratis leveret ca. 10.000 m³ jord og ler fra udgravninger hos Arla, som ellers skulle betale for deponering heraf.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med ”Anbefalinger for god fondsledelse”, som er offentliggjort af Komiteen for God Fondsledelse i december 2014. På fondens hjemmeside er det anført hvordan fonden har forholdt sig de enkelte anbefalinger:

<http://handbjergmarina.com/godfondsledelse.pdf>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens midler og eventuelt overskud anvendes til opfyldelse af fondens formål, herunder til økonomisk støtte af Handbjerg Marina A/S og til udviklingen af lokalområdet Handbjerg. Der er ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

For at styrke soliditeten i Handbjerg Marina A/S stilles der på årsmødet forslag om, at kr. 2,5 mio. af et samlet tilgodehavende på godt kr. 2,8 mio. konverteres til yderligere aktiekapital i Handbjerg Marina A/S.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Note		2016
Tilskud, turismepuljen	64.350	75.000
Diverse indtægter	1.920	0
Lejeindtægter fra faste anlæg på marinaen	200.000	150.000
	266.270	225.000
Driftsomkostninger:		
Forsikring	12.980	4.446
Ejendomsskat	43.671	43.453
Udgift til opfyldelse af modtaget tilskud	64.350	0
Rådgivningmæssig assistance	12.500	23.000
Revision og regnskabsmæssig assistance	19.700	12.200
	153.201	83.099
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER OG FINANSIERING	113.069	141.901
Afskrivninger m.v.:		
Afskrivninger	105.459	45.865
Årets andel af modtaget tilskud	-50.167	-10.877
	55.292	34.988
RESULTAT FØR FINANSIERING	57.777	106.913
Finansieringsomkostninger	-97.159	-53.949
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-39.382	52.964
Fondsskat (inkl. regulering fra tidligere år kr. 7.658)	7.658	11.652
ÅRETS RESULTAT EFTER SKAT	-47.040	41.312

som foreslås overført til næste år.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

Note		2016
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver:		
Matrikulær andel af lystbådehavn	6.074.535	
Bygninger mv.	2.545.156	
	8.619.691	7.823.388
Finansielle anlægsaktiver:		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.400.000	1.400.000
(I alt nom. kr. 1.400.000 svarende til 77,6% af datterselskabets aktiekapital med en regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2017 på kr. 4.335.635)		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender:		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	2.747.593	2.279.124
Likvide midler:		
Bankindestående	54.702	431.164
AKTIVER I ALT	12.821.986	11.933.676
PASSIVER		
Egenkapital		
Grundkapital pr. 1. januar	6.183.438	
Overført overskud, primo	89.359	
Årets resultat	-47.040	
	6.225.757	6.272.797
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser:		
Bankgæld	2.276.121	1.986.741
Anden gæld	2.200.000	2.200.000
	4.476.121	4.186.741
Kortfristede gældsforpligtelser:		
Gæld til bådpladsejere	664.601	664.601
Periodisering af modtagne tilskud	1.163.958	514.219
Forudmodtaget til formålsbestemt arrangement i 2017	0	25.000
Merværdiafgift	286.534	239.470
Skyldig fondsskat	0	11.652
Anden gæld	5.015	19.196
	2.120.108	1.474.138
PASSIVER I ALT	12.821.986	11.933.676

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelse
2. Eventualforpligtelser m.v.
3. Nærtstående parter og transaktioner hermed

NOTERNote**1. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE**

Der er i ejendommen Handbjerg Marina 12, Vinderup tinglyst ejerpantebrev på kr. 2.000.000, til sikkerhed for alt mellemværende mellem Handbjerg Marina A/S samt Handbjerg Marina Fonden og Salling Bank A/S.

Herudover har Salling Bank A/S transport i tilskud i henhold til j.nr. 2015-03-009.

Den nominelle transportsum udgør kr. 250.000.

Der er herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

2. EVENTUALFORPLIGTELSER M.V.

Handbjerg Marina Fonden og Handbjerg Marina A/S har indgået krydsende selvskyldnerkautioner for hinandens til enhver tid eksisterende forpligtelser overfor Salling Bank A/S.

Øvrige kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

3. NÆRTSTÅENDE PARTER OG TRANSAKTIONER HERMED

Fonden er moderfond for Handbjerg Marina A/S.

Fonden har modtaget lejebetaling for det faste anlæg på marinaen. Lejebetalingen har været på markedsmæssige vilkår.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i Handbjerg Marina Fonden og Handbjerg Marina A/S.